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Drejtoria pEr UrbanizEm dhe Planifikim Hapdsinor

Nr: 04-351/02-155671

Dt. 09.12.2025
Prizren

DRE,ITORATI PER LRBANIZ[i,N,I dle PLANIFIKIM HAPESINOR, mc K€rKe.,Cn c

Prek Sakica me banim nE Rrugcn Sheh Em in i, 24 - Prizren, ne baze te nenit 3 alineja 1 pikat 1 .1,

1.2, 1.3, 1.4. 1.7,1.16, 1.17. dhe nenit 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 aline.ia l. Pika l.l nenin l5
alineja I pika 1.1, e lidhul mc nenin 19. pika 2. te Ligjit pi:r ndertim numer 04/L-110, ncnit 3.

paragrafi lpika 1.6, 1.24. 1.25 si dhcnenit l6teLigjitpdrPlanifikimHap€sinornumEr04/L-174
tedatos3l.07.2013. si d he konfbrm nenit 33 paragrafi I . I'ika l9 te Rregullorcs per Taksa. Tarila,

Ngarkesa dhc Gjoba nga Sh6rbimet dhe Veprimtarite Komunale numBr 0l/ll-46063 te da16s

28. 03. 20 | 9 si dhe Vendimit pdr pErcaktimin e takses administrative per leshimin e lcjes

nd€rtimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktur€s ne territorin e qltctit td Prizrcnit num0r

01/01 l-41 l4l te dates 10. 04. 2014, dhe sipas Vcndimit per miratimin e Ilartds Zonale te Komunes

se Prizrenit (HZK) pdr pcriudhen2022 2030 Nr.00l-011-48l92dt.3l.03.2022,elidhurme
nenin 85 te Liglit per Veteqcvcrisjen Lokale dhe tC neneve 27. 44. 46,47. 48 si dhe nenit I 27 te

L. P. P. A. nurner05/031 te datds 25. 05. 2016 merrkete:

VE,NDIM
(Per l.cjc Nd0rtimore)

Kjo Lejc nd0rtimore i ldshohet:

Emri Prek Sa kica

A dresa: Shch limini, 21 - Prizrcn

Irrlaili:

Emri i

projektit

Objekti - sht0pi individuale pdr banim

Emri i

proiektucsit
N.l'.N.,,PikaDesign" SH.P.K.

Adresa S heh Emini - Prizrcn

l'eleloni: Emaili:
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Mc kete Vendim, aplikuesit pdr leje ndertimore Prek Sakica, i lejohet nddrtimi i objektit -
shtdpi individualc pEr banim nE p.jesdn e ngastrcs kadtastrale nurner 00148-27 Z. K. Dushanove.

Pdr punet nddrtimorc ne vijim

Adrcsa: I)rizren

Zona (t)

Kadastralc

- Objckti shtdpi individuale pir banim do tE ndertohet ne pjcsen

e ngastres kadtastrale numdr 00148-27 Z. K. Dushanov€ rnc

sipdrfaqe sipas kopjcs se planit eshtE S=1000 m'?me dimensione

sipas kopjes sd planit. ku sipas HZK parashihct te.let8 ZB-1.
- Etazhiteti i objektit do tejete P+1.

- Sipdrl-aqja bruto e p€rdheses eshte S:196.10 m'z.

- Siperfaqja bruto e katir I dshte S=196.10 m'z.

- Sipert-aqja bruto e ob.icktit EshtE 5:392.20 m'z.

- Siperlaqja pEr rritjen e densitetit eshtd 5=349.20 m'?.

- Eshte miratuar taksa administrative per lEshimin e lejes ndErtinrore

nE shumcn prej 2,247.78 €.

- Vlera e objektit sipas dokumentacionit teknik cshte nd shum€n prcj

133,228.81 €.

Lloji i nddrtimit te propozuar

Ndiirrimi iri EI Rind€rtinr ! Ri arim E

Kategoria e ndErtimeve td propozuara

Kate oria I EI Kate oria II tr
A perl.shin kerkesa ndryshimin o dcstinimit? Po E Jo

P0rdorimi i propozuar: objektit - shtepi individuale per banim

Me kCte vendinr. poseduesit te lejes nddrtimore Prek Sakica i lejohct ndCrtirni i ob.iektit -

shtEpi individuale pdr banim.

Poseduesi i Lejes Ndirtimore 6shti i obliguar qi:

1'6 filloje me punet ndeflimore brenda nje (l) viti nga data c dhdnies s€ kdsa.j lejc

ndertimore. Ne rast se nuk fillohet me ndijrtim brenda k€tij afati atdherd mund te bchet

kcrkesa pEr vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatil tt: vlef'shmdrisd se lejes nd0rlimore;

l'd vendos€ tabeldn informuese nE vend nd€rtim me informatat e meposhtme

- Inlormata mbi Lejen NdEnimore

- Informatal mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi grafik idukjes sd nd€rtimit

- TE rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

'l'6 sigurojd qe kontraktuesi n0 vend nd€rtirn posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopjc t€ kdsaj leje ndertimore;

- Ne kopje e te gjitha dokumenteve td ndertimit qd jan€ ndnshkuar ose vulosur si td

,,APROVLIAR" nga organi kompetcnt;

GPS

Koord in alal



l'rojektin kryesor me te giitha faza pdr nevo.ia te realizimit te nddrtimit;

Dokumcntacionin qe tregon konforrnitetin e produkteve te ndertimit dhe pajisjeve rne

kerkesat rregullative, dhc me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin ndertimor, q€ duhet te permbajne regjistdr tE hollesishem ditor td te

gjitha pun€ve ndertimore, pdrlshire td dhena te shkruara dhe skematike, qE

dokumentojnd: daten, vendin dhe rezultatet e testcvc td kryera nd matcrialet ose pundt

nde rt imore;

Pershkrim tC problemeve td hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhc m6nyren se si

jane zgiidhur;

Karlelcn e miratuara nga l)rejtoria e Inspeksionit inspcktorati i nddrtimit e cila eshte

c nevo.ishme pEr aplikim per ccrtifikat€ t€ pdrdorimit;

Te dordzo.i njoftim inspektoratit te Organit Kompetent pEr fillimin e nddrtimit sE paku

shtatd (7) dit€ para fillimit te puneve ndcrtimore;

Te njofto.i organin kompetcnt per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligl, dhe akte

nEnligiore. KEto inspektime nuk e lirojne aplikuesin per leje ndeftimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinicrin e licencuar pergjegjes pdr sigurimin e inspektimeve adekuate

dhe mbik€qyrje ditore td punCve ndertimore;

Td njoltoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nd€rtimor td

miratuar nga projektuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet td njoftojC organin

kompetent per td gjitha ndryshimet nd dokumcntacionin nddrtimor te miratuara nga

projektuesi perueg ne rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nd kund€rshtim me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe

rrcgu lloret teknike nc luqi:

o Ndryshimet ne dimensionet e pjesdve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojne vij€n ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshem jane ne harmoni me Kushtet

Nd€rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ f'uqi;

Td aplikoje per certifikate tC pdrdorimit pas pOrfundimit t6 punevc ndertimore, ne

pajtim mc Ligiin dhe aklet nenligjore.

Arsyetim
Aplikuesi Prek Sakica ka kdrkuar nga organi kompetent DLP}I le sh irn in c Lcjcs

Nd€rtimore pdr obicktin sht6pi individualc Dir baninr.

Pas shqyrtimit te kerkesEs dhe dokumentacion it. si dhe bazuar nd Ligjin per Ndertim
Nr. 04/L-ll0 si dhc Ligjit pEr Procedur€n e PErgjithshme Administrativc Nr. 05/L-031 dhe

dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u konstatua sejane plotdsuar tC giitha kushtet e parapara ligjore per

leshimin e l-ejes Ndertimore, andaj u vendos si n€ dispozitiv.

Kjo Leje Nddrtimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit nr. 04-353/01- 136438 te dt. 04.

- Pdlqini nga ,,KEDS"-i.
- Pelqimi nga ,,Hidroregjioni Jugor"

PElqimi nga Telekomi i Kosovds PTK-ja.

- Vdrtetimi nga D.Sh.P. pdr menaxhimin e mbeturinave.

- Pelqimi ngaKRU,,Dukagjini-Radoniqi".

- Tri kopje 1€ projektit kryesor dhe kopje elektronike.

I l. 2025.



t.idhEzimijurid ik: Pala e pakdnaqur rre kett: aktvendim. p€rmes kesaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministrisd sd Ambientit dhc Planifikimit Ilapdsinore, brenda

at-ati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim td ketij Vendimi.
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